[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении  изменений в решение Думы Батецкого

муниципального района от 28.04.2006 № 46-РД
Принято Думой Батецкого муниципального района 27 марта 2012 года
В  соответствии с областными законами от 05.12.2011 № 1125-ОЗ                     «О предоставлении земельных участков на территории Новгородской области»,         от 02.04.2002 № 30-ОЗ «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Новгородской области»  Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести изменения  в решение Думы Батецкого муниципального района от 28.04.2006  № 46-РД «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность на территории Батецкого района»:

1.1.  Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Установить:
2.1. Максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам (за исключением граждан, указанных в пункте 2.2, настоящей статьи) в собственность бесплатно из земель, находящихся в собственности муниципального района, для ведения:
садоводства, огородничества, дачного строительства – 0,15 га;

личного подсобного хозяйства – 0,50 га, в том числе в границах населенных пунктов – 0,30 га;
индивидуального жилищного строительства – 0,15 га.

2.2. Максимальные размеры земельных участков, предоставляемых гражданам, являющимся Героями Советского Союза, Героями Российской Федерации или полными кавалерами ордена Славы, в собственность бесплатно из земель, находящихся в собственности муниципального района, для:

 индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, садоводства и огородничества – 0,40 га
ведения личного подсобного хозяйства – 0,50 га».
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3.Опубликовать решение в газете «Батецкий край».

Глава

муниципального района                                                 В.Н. Иванов

п.Батецкий

28 марта 2012 года

№131-РД